平成 27 年 9 月 11 日

会 員 各 位

北陸地質調査業協会 理事長 大谷 政敬

平成 27 年度北陸技術フォーラム実行委員会

委員一同

「北陸技術フォーラム’15」開催のご案内

日頃より当協会の運営にご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、「北陸技術フォーラム’15」の開催概要が決まりましたので、下記のとおりご案内申し上げま

す。

今年も「北陸技術フォーラム’15」は、若手技術者で構成する実行委員会が中心となって企画・運営

をしております。今回は、石川県金沢市で、技術発表会ならびに国際航業株式会社(フェロー技術開発セ

ンター地盤研究室長 木谷日出男様)による特別講演、現地見学会（コース検討中）を予定しております。

また会場は、金沢都ホテルをお借りし、同ホテルにて懇親会もご用意しております。実行委員一同、多

数のご参加を心からお待ち申し上げております。

なお、準備の都合上、参加申し込みを下記期日までにお願いしたく、別紙参加申込書を支部事務局へ

ご提出くださいますようよろしくお願い致します。

記

１．開 催 日  平成 27 年 10 月 30 日（金）～ 31 日（土）

２．開 催 場 所  金沢都ホテル（添付案内図参照）

（発表会，懇親会） （石川県金沢市此花町 6－10 TEL 076-261-2111）

３．技術発表会     平成 27 年 10 月 30 日（金） 13:30～17：30

参加費無料

発表者 ：5 名

特別講演：国際航業(株)フェロー技術開発センター地盤研究室長 木谷日出男様

           講演内容：『トンネルの課題と地質調査について』

４．懇 親 会    平成 27 年 10 月 30 日（金） 18：00～20：00

参加費 5,000 円

５．宿 泊  (略)

６．現地見学会     平成 27 年 10 月 31 日（土） 8:30～15:00(調整中)

参加費 4,000 円(昼食込)

見学場所：石川県中央病院建設現場

神谷内トンネルⅡ期線工事  他

            解散場所：金沢駅前

７．申 込 期 限    平成 27 年 10 月 5 日（月）

８．そ の 他  本フォーラムは、ジオ・スクーリングネットを運営・管理する“土質・地質技術

者生涯学習協議会”が開催を確認しており、技術発表会、現地見学会に参加され

る方は、CPD の加点対象となっております。